
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Cosima CAMPANA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 712 del 04/04/2019

Oggetto: AVVISO PUBBLICO N. 1/2017 POR PUGLIA 2014-2020 – LINEA DI AZIONE 9.7 

FSE`BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER 

ANZIANI E PER PERSONE DON DISABILITA’) - ATTO DIRIGENZIALE N. 442 del 

03/08/2018 : 3^ ANNUALITA’ OPERATIVA 2018 - 2019 CUP J21H18000070002. PRESA 

D’ATTO DELLE RINUNCE E SVINCOLO ECONOMIA DEI BUONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
 

Con Atto Dirigenziale n. 457 del 30/06/2017 si è provveduto ad approvare l’avviso Pubblico n. 1/2017 
per la presentazione delle domande da parte dei cittadini di accesso alla misura “buoni servizio per 
l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità:

 

Con Atto Dirigenziale n. 442 del 10/07/2018 416 del 30/09/2016, della Dirigente della Sezione 
Inclusione Sociale attiva e Innovazione reti sociali, sono state approvate Modifiche e integrazioni 
all’avviso pubblico n. 1/2017 per la annualità operativa 2018/2019;

 

Con determinazione dirigenziale n. 1694 del 23/10/2018 sono state approvate le graduatorie”A”

( artt.105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007) – Anno III – 1°Finestra e quella “B” (artt. 87e 88 R. R. 
04/2007– Anno III – Finestra I;

 

Che a seguito dello scorrimento della graduatoria inerente la prima finestra temporale di questa terza 
annualità , si sono registrate le seguenti rinunce ai buoni : 
 

-          per la graduatoria A: 

buono Codice struttura Valore del buono 

9HJKTP7 UY8THA1 8299,80



   

651R3Q9 7VMYCD3 8299,80

M359JR2 7VMYCD3 8299,80

  16599,6

NT5Q933 3I47P67 € 9.071,78

 
Per la graduatoria B:
 

buono codice struttura valore del buono  

    

A53KR38 5EHHLC3 5.756,40  

7CG3MQ3 5EHHLC3 4.605,12  

CJWM5N9 5EHHLC3 3.453,84  

T9ODTQ2 5EHHLC3 3.453,84  

somma economia  17.269,20  

    

QKKAF73 S6SUMD2 4.605,12  

Q5VY389 S6SUMD2 4.605,12  

somma economia  9.210,24  

    

4MGRNX9 3QPQOG2 5.180,76  

OCPCP33 3QPQOG2 2.302,56  

CRQZL58 3QPQOG2 2.302,56  

G4VPPM1 3QPQOG2 4.029,48  

CW8IMB4 3QPQOG2 2.302,56  

Q79YPW5 3QPQOG2 2.878,20  

CT23T86 3QPQOG2 4.029,48  

PNSXGF8 3QPQOG2 4029.48  

8WQWJ68 3QPQOG2 2.878,20  

somma economia  25.903,80  

    

TRERKN2 CRKROK5 6.140,16  



somma economia    

WRT7F16 MVKSV98 4.492,80  

UGQXXA0 MVKSV98 3.240,00  

4HCDGY9 MVKSV98 3.780,00  

PJZRTB0 MVKSV98 3.780,00  

Z39EDY2 MVKSV98 2.700,00  

somma economia  17.992,80  

   

CONSIDERATO CHE:

occorre procedere allo svincolo delle somme riveniente dalla rinuncia ai predetti buoni ed in particolare: 
-

-per la struttura con codice UY8THA1 la somma di € 8.299,90

- per la struttura con codice 7VMYCD3 la somma di € 16.559,60

-per la struttura con codice 3I47P67 la somma di   €  8.299,90

- per la struttura con codice 5EHHLC3 la somma di € 17.269,20

- per la struttura con codice S6SUMD2 la somma di € 9.210,24

-per la struttura con codice 3QPQOG2 la somma di €  25.903,80

Per la struttura con codice CRKROK5 la somma di € 6.140,16

-per la struttura con codice MVKSV98 la somma di € 17.992,80
Il  tutto per la somma complessiva di € 33.071,78 quale economia sulla  graduatoria  A prima finestra
temporale  della  terza  annualità  e  della  somma  di  €  76.603,82  che  risulta  quale  economia  sul
finanziamento della prima finestra temporale della graduatoria B 

 

Tutto ciò premesso e considerato

VISTO il regolamento dell’Ufficio di Piano;

VISTA La Convenzione per la gestione associata dei servizi e interventi previsti nel Piano Sociale di 
Zona sottoscritta in data 19/12/2013;

VISTO il Regolamento di contabilità esecutivo ai sensi della Legge;

VISTO Il Regolamento della gestione contabile del Piano di Zona;

VISTO il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, artt. 183 e 191;

VISTO il Decreto legislativo n. 126 del 10/08/2014 Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Lgs. 118/2011;

VISTA la Legge 328/2000;

VISTA la Legge Regionale nr.19/2006 e s.m.i.;.
RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente procedimento,

 



 

DETERMINA

Di richiamare le premesse del presente atto che qui si hanno per trascritte;

Di dare atto che a seguito dello scorrimento della graduatoria della prima finestra temporale della terza 
annualità dei buoni servizio anziani e disabili  risultano rinunciatari i seguenti buoni – utenti: 

per la graduatoria A :

9HJKTP7

651R3Q9

M359JR2

NT5Q933

Per la graduatoria B
A53KR38

7CG3MQ3

CJWM5N9

T9ODTQ2

QKKAF73

Q5VY389

4MGRNX9

OCPCP33

CRQZL58

G4VPPM1

CW8IMB4

Q79YPW5

CT23T86

PNSXGF8

8WQWJ68

TRERKN2

WRT7F16

UGQXXA0

4HCDGY9

PJZRTB0

Z39EDY2

 



Di richiamare la precedente determinazione dirigenziale n. 1934 del 23/21/2018 e di procedere 
allo svincolo delle conseguenti economie generate e a valere sul contratto con le unità di offerta di
riferimento come di seguito : 

- per la struttura con codice UY8THA1 la somma di € 8.299,90

- per la struttura con codice 7VMYCD3 la somma di € 16.559,60

-per la struttura con codice 3I47P67 la somma di   €  8.299,90

- per la struttura con codice 5EHHLC3 la somma di € 17.269,20

- per la struttura con codice S6SUMD2 la somma di € 9.210,24

-per la struttura con codice 3QPQOG2 la somma di € 25.903,80

Per la struttura con codice CRKROK5 la somma di € 6.140,16

-per la struttura con codice MVKSV98 la somma di € 17.992,80

Il tutto per la somma complessiva di € 33.071,78 quale economia sulla graduatoria A prima finestra 
temporale della terza annualità e della somma di € 76.603,82 che risulta quale economia sulla 
graduatoria B 

Di procedere allo  svincolo mediante accesso alla piattaforma informata dedicata “Sistema Puglia”

Mesagne, 04/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.



– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1438 7 3^ ANNUALITA’ OPERATIVA 2018 - 2019 CUP 
J21H18000070002. PRESA D’ATTO DELLE 
RINUNCE E SVINCOLO ECONOMIA DEI BUONI

109675,60 7101

Mesagne, 04/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1214 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 18/04/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


